1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº

022/2013 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2013 –

OBJETO: Locação de equipamentos novos automatizados com

capacidade de interfaceamento bidirecional para o Laboratório

Municipal Nilson Lomanto com fornecimento de reagentes

laboratoriais para hemograma e dosagens bioquímicas

compatíveis com os equipamentos.

Aos doze dias do mês de novembro de dois mil e treze, às nove horas reuniram-se a Pregoeira

CARLA SOUZA OLIVEIRA e a Equipe de Apoio formada por CELSO RIBEIRO FRANÇA e

LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO, nomeados pela Portaria nº. 225, de 14 de maio de

2013, para realizar o recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e

os documentos de habilitação das licitantes interessadas em participar do PREGÃO

PRESENCIAL Nº 022/2013, cujo objeto é Locação de equipamentos novos automatizados com

capacidade de interfaceamento bidirecional para o Laboratório Municipal Nilson Lomanto

com fornecimento de reagentes laboratoriais para hemograma e dosagens bioquímicas

compatíveis com os equipamentos. Foi convidada para esta licitação a Sra. ROSANE MAIA

DE ANDRADE, Bioquímica (CRF /BA– 3746) do Laboratório Municipal. Compareceram ao

Certame as empresas BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ:

02.712.393/0001-91, representada pelo Sr. SILVIO SEIXAS DE CARVALHO - CPF nº.

326.752.325-72; PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ:

00.740.696/0001-92 representada pelo Sr. MANOEL HENRIQUE CORREIA VILLELA - CPF

nº. 626.316.161-20; TECNO POINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

02.923.139/0001-32, representada pelo Sr. SANDRO OLIVEIRA CARDOSO - CPF nº.

614.362.835-15; LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - CNPJ: 73.008.682/0001-52, representada

pela Sra. MAGALI RIBEIRO REBELLO - CPF nº. 330.404.005-68; LABOCLIV

LABORATÓRIO E CLÍNICA MÉDICA DO VALE LTDA - CNPJ: 04.60.721/0001-60,

representada pelo Sr. JORGE OLIVEIRA BARRETO - CPF nº. 331.000.125-34.  A Sra.

Pregoeira deu início à sessão esclarecendo aos presentes como funciona esta modalidade, os

aspectos legais e os procedimentos que serão adotados no decorrer da sessão. Dando

prosseguimento aos trabalhos a Pregoeira solicitou dos licitantes seus documentos de

credenciamento o que foi de logo apresentado e entendido de acordo com as exigências

editalícias. A empresa LABOCLIV LABORATÓRIO E CLÍNICA MÉDICA DO VALE LTDA, foi

desclassificada, pois, não apresentou os registros dos equipamentos oferecidos e nem as marcas dos

produtos que serão ofertados, conforme exigido no item “17.3. A proposta deverá conter a especificação

detalhada do objeto oferecido, rigorosamente de acordo com as exigências constantes deste Edital e seus

Anexos, não se admitindo propostas alternativas.”

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

LOTE 01

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o LOTE 01, em conformidade

com as exigências do Edital, conforme segue.

LOTE 01 - HEMOGRAMA COMPLETO

BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 70.200,00 Classificada

PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 71.820,00 Classificada

TECNO POINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA 63.000,00 Classificada

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - Sem proposta

LABOCLIV LABORATÓRIO E CLÍNICA MÉDICA DO VALE

LTDA 72.000,00
Desclassificada

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou as propostas segundo os valores oferecidos restando classificada em 1º Lugar a

Empresa PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, com a proposta no valor

de R$ 49.860,00, 2º Lugar a Empresa BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS

LTDA, com a proposta no valor de R$ 50.580,00 e em 3º Lugar a Empresa TECNO POINT

PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, com a proposta no valor de R$ 54.000,00.

Foi aberto o Envelope contendo os documentos de habilitação da empresa PMH- PRODUTOS

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. Os documentos da empresa foram submetidos à análise

e rubrica pelos presentes que não apresentaram impugnações. Assim, a Pregoeira julgou

habilitada a licitante PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA adjudicando-

lhe o Lote 01.

LOTE 02

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o LOTE 02, em conformidade

com as exigências do Edital, conforme segue.

LOTE 02 - BIOQUÍMICA

BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - Sem proposta

PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 161.988,00 Classificada

TECNO POINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA 108.720,00 Classificada

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA 140.428,80 Classificada

LABOCLIV LABORATÓRIO E CLÍNICA MÉDICA DO VALE

LTDA 161.970,00
Desclassificada

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou as propostas segundo os valores oferecidos restando classificada em 1º Lugar a

Empresa PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, com a proposta no valor

de R$ 80.000,00, 2º Lugar a Empresa LABINBRAZ COMERCIAL LTDA, com a proposta no

valor de R$ 84.900,00 e em 3º Lugar a Empresa TECNO POINT PRODUTOS MÉDICO-

HOSPITALARES LTDA, com a proposta no valor de R$ 89.500,00. Assim, a Pregoeira julgou

habilitada a licitante PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA adjudicando-

lhe o LOTE 02 conforme documentação conferida no LOTE 01.

 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

LOTE 03

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o LOTE 03, em conformidade

com as exigências do Edital, conforme segue.

LOTE 03 - ÍON SELETIVO

BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - Sem proposta

PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 9.768,00 Classificada

TECNO POINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - Sem proposta

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - Sem proposta

LABOCLIV LABORATÓRIO E CLÍNICA MÉDICA DO VALE

LTDA 9.984,00
Desclassificada

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou a proposta segundo o valor oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa

PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, com a proposta no valor de R$

9.600,00. Assim, a Pregoeira julgou habilitada a licitante FATOR PMH- PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA adjudicando-lhe o LOTE 03 conforme documentação conferida no

LOTE 01.

LOTE 04

A Pregoeira verificou as propostas escritas apresentadas para o LOTE 04, em conformidade

com as exigências do Edital, conforme segue.

LOTE 04 - IMUNO HEMATOLOGIA

BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - Sem proposta

PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.589,00 Classificada

TECNO POINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES

LTDA -
Sem proposta

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - Sem proposta

LABOCLIV LABORATÓRIO E CLÍNICA MÉDICA DO

VALE LTDA 23.589,00
Desclassificada

Após a fase de lances, constantes no mapa que integrará o anexo desta ata, a Pregoeira

ordenou a proposta segundo o valor oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa

FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS, com a proposta no valor de R$ 23.220,00. Assim, a

Pregoeira julgou habilitada a licitante FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS adjudicando-

lhe o LOTE 04 conforme documentação conferida no LOTE 01.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Pregoeira,

Equipe de Apoio e Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade Competente

para fins de homologação. A Sra. Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a

presença de todos.

 4

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Pregoeira

LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO

Equipe de Apoio

 CELSO RIBEIRO FRANÇA

Equipe de Apoio

ROSANE MAIA DE ANDRADE

Bioquímica (CRF /BA– 3746)

BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

 SILVIO SEIXAS DE CARVALHO - CPF nº. 326.752.325-72

PMH- PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

MANOEL HENRIQUE CORREIA VILLELA - CPF nº. 626.316.161-20

TECNO POINT PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

SANDRO OLIVEIRA CARDOSO - CPF nº. 614.362.835-15

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA

MAGALI RIBEIRO REBELLO - CPF nº. 330.404.005-68